
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 20405/2022

Αθήνα, 11/05/2022

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 70ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 11/05/2022

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 17933

: Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση οριστικών πινάκων του Παιδαγωγικού τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης για 

την απασχόληση ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 08187/2022 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 9Τ6Ρ46ΨΖ2Ν-Β7Π) για την διδασκαλία 

των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1. «Διδασκαλία της Γεωγραφίας και των 

Επιστημών της Γης με Ψηφιακές Τεχνολογίες», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με 

τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΚΕ 17933 -ΑΠ 043188/2022)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Συντάγματος της Ελλάδος,

2. Τις διατάξεις των 50, 54 παρ. Ιβ΄ και 64 του ν. 4485/2017. «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών όπως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές πράξεις 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης, του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης και της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.

4. Την από 15-07-2021 απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: 9ΥΘΛ46ΨΖ2Ν-6ΝΨ) περί 

κατανομής 176 θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022.

5. Την από 21-07-2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (ΑΔΑ: 9Π6Θ46ΨΖ2Ν-ΗΝΗ) περί έγκρισης 

Υποβολής Πρότασης Χρηματοδότησης Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 

σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών», ορισμού Επιστημονικού Υπευθύνου, Υποβολής Τεχνικού Δελτίου και Σχεδίου Υλοποίησης 

Απόφασης με Ίδια Μέσα της Προτεινόμενης Πράξης και έγκριση δημοσίευσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος.

6. Την από 28/7/2021 (ΑΔΑ: 64ΕΜ46ΨΖ2Ν-Α7Ρ) απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 

ΑΔΑ: ΨΥ4746ΨΖ2Ν-Ρ2Θ



Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ε.Κ.Π.Α. 

ορισμού των Τριμελών Επιτροπών του κάθε Τμήματος, για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο 

πλαίσιο της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες 

Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

7. Την υπ’ αριθμ. 28712/2021 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή ακαδημαϊκών 

υποτρόφων στο πλαίσιο του έργου «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΑΔΑ : 6ΖΨΑ46ΨΖ2Ν-9Α4).

8. Την υπ’ αριθμ. 32727/2021 επαναπροκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο του έργου «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΑΔΑ : 6ΘΑ646ΨΖ2Ν-ΥΛΕ).

9. Την υπ’ αριθμ. 38377/2021 επαναπροκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο του έργου «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΑΔΑ: 934946ΨΖ2Ν-ΤΕΕ).

10. Την υπ’ αριθμ. 04050/2022 επαναπροκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο του έργου «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΑΔΑ: 9ΔΨ146ΨΖ2Ν-5ΕΓ).

11. Το γεγονός ότι οι θέσεις για συγκεκριμένα επιστημονικά πεδία κατέστησαν άγονες λόγω, ή δεν 

ολοκληρώθηκε η διαδικασία πρόσληψης.

12. Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των Τμημάτων Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου, 

Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας και του Παιδαγωγικού τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορούν την επαναπροκήρυξη των θέσεων, 

όπως εγκρίθηκαν από τις 02/02/2022, 09/02/2022 και 16/02/2022 Συνεδριάσεις του Ειδικού Επταμελούς 

Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Ε.Κ.Π.Α. (ΑΔΑ: Ω2ΝΞ46ΨΖ2Ν-ΛΤ5, 6ΖΗΞ46ΨΖ2Ν-2ΜΥ, 68ΤΤ46ΨΖ2Ν-24Ο, 69ΨΩ46ΨΖ2Ν-86Ρ, 

ΨΑ9446ΨΖ2Ν-Χ4Ε).

13. Την υπ’ αριθμ. 08187/2022 επαναπροκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο του έργου «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΑΔΑ : 9Τ6Ρ46ΨΖ2Ν-Β7Π)

14. Το με αρ. πρωτ. 043188/2022 έγγραφο του Προέδρου του Παιδαγωγικού τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης, Καθηγητή Κωνσταντίνου Σκορδούλη, με συνημμένο σε αυτό το απόσπασμα πρακτικών 

της 12ης Συνέλευσης του Τμήματος στη συνεδρία της 18/4/2022, με θέμα: Έγκριση της γνωμοδότησης 

της επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν για το επιστημονικό πεδίο «Διδασκαλία της 

Γεωγραφίας και των Επιστημών της Γης με Ψηφιακές Τεχνολογίες» της πρόσκλησης 08187/2022 στο 

πλαίσιο του Προγράμματος «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες 

Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

15. Την από 29.4.2022 απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (ΑΔΑ Ρ4ΠΛ46ΨΖ2Ν-ΨΝΠ) περί έγκρισης των προσωρινών πινάκων του 

Παιδαγωγικού τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης για την απασχόληση ακαδημαϊκών υποτρόφων στο 

πλαίσιο της υπ’ αριθ. 08187/2022 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 9Τ6Ρ46ΨΖ2Ν-Β7Π) 

για την διδασκαλία των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1. «Διδασκαλία της Γεωγραφίας και των 

Επιστημών της Γης με Ψηφιακές Τεχνολογίες», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΚΕ 17933 -ΑΠ 043188/2022)

16. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις επί της ανωτέρω απόφασης.

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή των πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, ως οριστικών, στο 

επιστημονικό πεδίο «Διδασκαλία της Γεωγραφίας και των Επιστημών της Γης με Ψηφιακές Τεχνολογίες» 

για την επιλογή ενός (1) ακαδημαϊκού υποτρόφου, όπως αυτοί αποτυπώνονται στο από 18.4.2022 

απόσπασμα πρακτικού της 12ης Συνέλευσης του Παιδαγωγικού τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 

κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 08187/2022 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στο πλαίσιο της Πράξης με Κ.Ε. 17933 και τίτλο: «Απόκτηση 

ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό 

ΑΔΑ: ΨΥ4746ΨΖ2Ν-Ρ2Θ



και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει οριστεί ο 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητής Δημήτριος Καραδήμας.

1ο Επιστημονικό Πεδίο: «Διδασκαλία της Γεωγραφίας και των Επιστημών της Γης με Ψηφιακές 

Τεχνολογίες» - Μαθήματα: [1. Ο Κόσμος μας: Η Διδασκαλία βασικών εννοιών Αστρονομίας και 

Επιστημών της Γης, 2. Η Διδασκαλία της Γεωγραφίας με Ψηφιακές Τεχνολογίες]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 019815/2022 / ………………………. / 110,4

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

1. 022137/2022    /  Ο υποψήφιος είναι Διπλωματούχος Μεταλλειολόγος Μηχανικός του Ε.Μ.Π., με 

τίτλο διδακτορικής διατριβής «Βελτιστοποίηση συνθηκών εκκένωσης υπογείων χώρων: αξιολόγηση και 

βελτιστοποίηση θέσεων εξόδων διαφυγής».  Το ερευνητικό έργο καθώς και όλο το συγγραφικό έργο του 

υποψηφίου εστιάζουν στο αντικείμενο των σπουδών και της εξειδίκευσής του και όχι στο γνωστικό 

αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης που εστιάζει στη διδασκαλία της Γεωγραφίας και των 

Επιστημών της Γης με Ψηφιακές Τεχνολογίες. Επομένως η υποψηφιότητα θεωρείται εκτός του 

γνωστικού αντικειμένου της θέσης.

β) Εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων για το επιστημονικό πεδίο «Διδασκαλία της Γεωγραφίας και των Επιστημών της Γης με 

Ψηφιακές Τεχνολογίες», ως ανωτέρω και γ) αποφασίζει τη σύναψη σύμβασης ανάθεσης έργου με τους 

παραπάνω επιλεγέντες για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: ΨΥ4746ΨΖ2Ν-Ρ2Θ


		2022-05-12T13:17:37+0300
	Athens




